atípicamente, se seleccionó el valor mínimo como referencia económica representativa 
del mercado, garantizando así una estimación equilibrada y técnicamente sustentada. 
En consecuencia, el presupuesto referencial para la presente contratación asciende a: 
USD 18.151,20 (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y UNO CON 20/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), más IVA. 

IT E M D E S C R IP C IO N U N ID A D

P U  

C O N T R A T O  1 

(1)

P U  

C O N T R A T O  2 

(2)

P U  

C O N T R A T O  3 

(3)

P U  C 1 (2) P U  C 2 (3) P U  C 3 (4)

[...]

En consecuencia, se determina que el presupuesto referencial para la contratación del 
proceso “BID-L1223-FERUM-CNELSUC-DI-FI-008- FISCALIZACIÓN PARA CONSTRUCCIÓN 
DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA LAS PROVINCIAS DE SUCUMBIOS y ORELLANA” 
asciende a USD 18.151,20 (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y UNO CON 20/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), más IVA. 

Nueva Loja, DICIEMBRE 2025